ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

 ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА № 6.

Дата проведения: 14декабря 2023 года.

Начало проведения Общественного Совета при Администрации

Пестовского муниципального района (далее – Общественный Совет): 16 час.

00 мин.

Место проведения: Новгородская  область, Пестовский район, г.

Пестово, ул. Советская, д. 10 – здание Администрации Пестовского

муниципального района, каб.24.

Инициатор проведения Общественного Совета: Поварова Елена

Алексеевна, Глава Пестовского муниципального округа.

Порядок оповещения о времени и месте проведения Общественного

Совета: размещение сообщения на информационном стенде в

Администрации Пестовского муниципального района и на официальном

сайте Администрации Пестовского муниципального района.

 Общее количество членов Общественного Совета – __ человек.

Присутствовало – 8 членов Общественного Совета (список

прилагается). Заседание Общественного Совета имеет кворум и объявляется

открытым.

Повестка дня

1. Утверждение повестки и регламента проведения заседания

Общественного Совета,определение способа подсчета голосов.

2. Информация о ходе реализации приоритетного регионального проекта

«Дорога к дому» в 2023 году.

3. О выборе приоритетной дороги (участка дороги)г. Пестово

Пестовского муниципального округа, подлежащей ремонту в рамках

регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году.

4. О выборе дорог (участков дорог)г. Пестово Пестовского

муниципального округа, подлежащей ремонту за счет экономии средств,

полученной в результате проведения аукциона на право заключения

контракта на ремонт автодороги, определенной в качестве приоритетной, в

рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году.

5. О выборе приоритетной дороги (участка дороги)Пестовского

муниципального округа (вне границ населенных пунктов), подлежащей

ремонту в рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году.

6. О выборе дорог (участков дорог)Пестовского муниципального округа

(вне границ населенных пунктов), подлежащих ремонту за счет экономии

средств, полученной в результате проведения аукциона на право заключения

контракта на ремонт автодороги, определенной в качестве приоритетной, в

рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году.

Ход заседания Общественного Совета.

1. По первому вопросу выступил ответственный за проведение заседания

Общественного Совета Грошев С. А., который огласил повестку, регламент

проведения заседания Общественного Совета, способы определения подсчета

голосов.

 Вопрос поставлен на голосование:

1.1.Утвердить повестку и регламент заседания Общественного Совета,

определение способа подсчета голосов.

  Голосовали:

За – 8, Против –0, Воздержались – 0.

 Решили:

 1.2. Утвердить повестку и регламент заседания Общественного

Совета.Подсчет голосов осуществлять путем открытого голосования.

2. По второму вопросу:

Выступил: Грошев С. А., который представил членам заседания

Общественного Совета информацию о ходе реализации приоритетного

регионального проекта «Дорога к дому» в 2023 году.

Замечания, предложения: нет.

Вопрос поставлен на голосование:

2.1. Принять к сведению информацию, представленную на

настоящемзаседании Общественного Совета.

 Голосовали:

За – 8, Против – 0, Воздержались – 0.

 Решили:

2.2. Принять к сведению информацию о ходе реализации приоритетного

регионального проекта «Дорога к дому» в 2023 году.

3. По третьему вопросу:

Слушали Грошева С.А.: Об итогах опроса по выборуавтодорог в г.

Пестово Пестовского муниципального округа для участия в региональном

проекте «Дорога к дому», проведенного в период с 26.10.2023 по 30.10.2023

на официальной странице Администрации Пестовского муниципального

района в социальной сети «ВКонтакте».

Грошев С. А. предложил выбрать в   дороги (участка дороги) г. Пестово

Пестовского муниципального округа, подлежащей ремонту в рамках

регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году автомобильную дорогу

ул. Гайдара, набравшую наибольшее количество голосов.

После выдвижения и обсуждения предложений проведено голосование.

Голосовали:

За – 8, Против – 0, Воздержались – 0.

Решили:

3.1. Выбрать автомобильную дорогу ул. Гайдара в качестве

приоритетной дороги г. Пестово Пестовского муниципального округа,

подлежащей ремонту в рамках проекта «Дорога к дому» в 2024 году.

4. По четвертому вопросу:

Слушали Грошева С.А., предложившего выбрать в качестве дорог

(участков дорог) г. Пестово Пестовского муниципального округа,

подлежащих ремонту за счет экономии средств, полученной в результате

проведения аукциона на право заключения контракта на ремонт автодороги,

определенной в качестве приоритетной, в рамках регионального проекта

«Дорога к дому» в 2024 году, автомобильные дороги:

-  пер. Песочный (от автомобильной дороги общего пользования

регионального значения "Вышний Волочёк - Бежецк - Сонково" - Лесное –

Пестово до автомобильной дороги общего пользования местного значения

Пестовского городского поселения ул. Гагарина);

- ул. Боровичская (от ул. Фабричная до д. 2 а).

После выдвижения и обсуждения предложений проведено голосование.

Голосовали:

За – 8, Против – 0, Воздержались – 0.

Решили:

4.1. Выбрать в качестве дорог (участков дорог) г. Пестово Пестовского

муниципального округа, подлежащих ремонту за счет экономии средств,

полученной в результате проведения аукциона на право заключения

контракта на ремонт автодороги, определенной в качестве приоритетной, в

рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году, автомобильные

дороги:

-  пер. Песочный (от автомобильной дороги общего пользования

регионального значения "Вышний Волочёк - Бежецк - Сонково" - Лесное –

Пестово до автомобильной дороги общего пользования местного значения

Пестовского городского поселения ул. Гагарина);

- ул. Боровичская (от ул. Фабричная до д. 2 а).

5. По пятому вопросу:

Слушали Грошева С.А.: Об итогах опроса по выбору автодорог

Пестовского муниципального округа (вне границ населенных пунктов)

для участия в региональном проекте «Дорога к дому», проведенного в период

с 18.11.2023 по 21.11.2023 на официальной странице Администрации

Пестовского муниципального района в социальной сети «ВКонтакте».

Грошев С. А. предложил выбрать в качестве приоритетной дороги

(участка дороги) Пестовского муниципального округа (вне границ

населенных пунктов), подлежащей ремонту в рамках регионального

проекта «Дорога к дому» в 2024 годуавтомобильную дорогу Подъезд к д.

Щукина Гора, набравшую наибольшее количество голосов.

После выдвижения и обсуждения предложений проведено голосование.

Голосовали:

За – 8, Против – 0, Воздержались – 0.

Решили:

5.1. Выбрать в качестве приоритетной дороги (участка дороги)

Пестовского муниципального округа (вне границ населенных пунктов),

подлежащей ремонту в рамках регионального проекта «Дорога к дому» в

2024 году автомобильную дорогу Подъезд к д. Щукина Гора.

6. По шестому вопросу:

Слушали Грошева С.А., предложившего выбрать в качестве дороги

(участка дороги) Пестовского муниципального округа (вне границ

населенных пунктов), подлежащей ремонту за счет экономии средств,

полученной в результате проведения аукциона на право заключения

контракта на ремонт автодороги, определенной в качестве приоритетной, в

рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2024 году, автомобильную

дорогу подъезд к д. Дмитровское.

После выдвижения и обсуждения предложений проведено голосование.

Голосовали:

За – 8, Против – 0, Воздержались – 0.

Решили:

6.1. Выбрать в качестве дороги (участка дороги) Пестовского

муниципального округа (вне границ населенных пунктов), подлежащей

ремонту за счет экономии средств, полученной в результате проведения

аукциона на право заключения контракта на ремонт автодороги,

определенной в качестве приоритетной, в рамках регионального проекта

«Дорога к дому» в 2024 году, автомобильную дорог подъезд к д.

Дмитровское.

Председатель  Общественного Совета:                                   Е.Н.Виноградов

Секретарь Общественного Совета:                                               Е. В. Миронова